
 

 

UCHWAŁA NR LVI/333/23 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ust. 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 221, art. 222 ust. 1 i 2 

pkt 3, art. 235 ust. 1, 2 i 3, art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4, art. 237, art. 258 ust. 1 pkt 1 i art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) – Rada Gminy 

Pielgrzymka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 163.488,00 zł, 

w tym: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę                                   905.376,00 zł, 

2) zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę                                 741.888,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2023 r. o kwotę 163.488,00 zł, w tym: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę   896.611,95 zł, 

2) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę   733.123,95 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan dotacji udzielonych z budżetu  na rok 2023 na zadania bieżące i majątkowe – zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 3 do uchwały nr LIII/319/22 Rady Gminy Pielgrzymka z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok „Wykaz wydatków majątkowych, w tym realizowanych 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych w roku 2023” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 41.035.600,45 zł, z tego:  

 1)  dochody bieżące w wysokości  23.443.940,50 zł, 

2)  dochody majątkowe w wysokości  17.591.659,95 zł, 

2. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach w wysokości 45.040.213,92 zł, z tego:  

 1)  wydatki bieżące w wysokości,  22.692.987,38 zł,  

 2)  wydatki majątkowe w wysokości  22.347.226,54 zł.  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 1929



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady: 

Andrzej Kosin 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1929



Załącznik nr 1 do uchwały nr LVI/333/23  

Rady Gminy Pielgrzymka  

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Plan dochodów budżetu Gminy Pielgrzymka na 2023 r. 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz  

i wodę 0,00 700 000,00 700 000,00 

 
40095  Pozostała działalność 0,00 700 000,00 700 000,00 

 0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 700 000,00 700 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 888,00 57 186,00 99 074,00 

 

75495  Pozostała działalność 41 888,00 57 186,00 99 074,00 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
0,00 99 074,00 99 074,00 

2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 41 888,00 -41 888,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 7 663 409,00 76 465,00 7 739 874,00 

 

75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 4 306 376,00 64 521,00 4 370 897,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 306 376,00 64 521,00 4 370 897,00 

75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 11 944,00 11 944,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 11 944,00 11 944,00 

801   Oświata i wychowanie 1 669 215,12 6 385,00 1 675 600,12 

 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 9 036,00 608,00 9 644,00 

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
9 036,00 608,00 9 644,00 

80104  Przedszkola 118 522,00 5 777,00 124 299,00 

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
85 842,00 5 777,00 91 619,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 706 120,00 -681 130,00 24 990,00 

 

85395  Pozostała działalność 706 120,00 -681 130,00 24 990,00 

 

0830 Wpływy z usług 700 000,00 -700 000,00 0,00 

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
6 120,00 18 870,00 24 990,00 

855   Rodzina 1 983 902,00 4 582,00 1 988 484,00 

 

85595  Pozostała działalność 0,00 4 582,00 4 582,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
0,00 4 582,00 4 582,00 

Razem: 40 872 112,45 163 488,00 41 035 600,45 

Uzasadnienie do zmian planu dochodów 

Dział 400 – „Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę”  

Rozdział 40095 – „Pozostała działalność”  

– zwiększenie planu dochodów bieżących ogółem o kwotę 700.000,00 zł (zmiana klasyfikacji 

budżetowej wg wyjaśnień Ministerstwa Finansów) – sprzedaż paliwa stałego w ramach zakupu 

preferencyjnego dla gospodarstw domowych. 

Dział 754 – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  

Rozdział 75495 – „Pozostała działalność”  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1929



– zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 99.074,00 zł środki z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (wnioski na kwotę 11.744,00 zł, 23.310,00 zł, 16.472,00 zł, 5.660,00), w tym 41.888,00 zł zmiana 

klasyfikacji budżetowej, 

– zmniejszenie planu dochodów bieżących o kwotę 41.888,00 zł zmiana klasyfikacji budżetowej. 

Dział 758 – „Różne rozliczenie” 

Rozdział 75801 – „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst”  

– zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 64.521,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów  

nr ST3.4750.2.2023 z 21 lutego 2023 r. 

Rozdział 75814 – „Różne rozliczenia finansowe”  

– zwiększenie planu dochodów bieżących o  kwotę 11.944,00 zł (5.972,00 zł na 2 miesiące) tytułem 

środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa. 

Dział 801 – „Oświata i wychowanie” 

Rozdział 80103 – „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

– zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 608,00 zł zgodnie z pismem Wojewódzkiego 

Kuratorium Oświaty (plan po zmianach wynosi 9.644,00 zł). 

Rozdział 80104 – „Przedszkola” 

– zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 5.777,00 zł zgodnie z pismem Wojewódzkiego 

Kuratorium Oświaty (plan po zmianach wynosi 91.619,00 zł). 

Dział 853 – „Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej” 

Rozdział 85395 – „Pozostała działalność” 

– § 2180 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 18.870,00 zł (w tym korekta zapisów do poprzedniej 

uchwały, był zapis dotyczący dodatków dla podmiotów wrażliwych) - dotyczy środków na wypłatę dodatku 

energetycznego dla gospodarstw domowych, 

– § 0830 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 700.000,00 zł (zmiana klasyfikacji budżetowej  

wg wyjaśnień Ministerstwa Finansów) – sprzedaż paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego  

dla gospodarstw domowych. 

Dział 855 – „Rodzina” 

Rozdział 85595 – „Pozostała działalność” 

– § 2100 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.582,00 zł środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1929



Załącznik nr 2 do uchwały nr LVI/333/23  

Rady Gminy Pielgrzymka  

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Planowane wydatki budżetu Gminy Pielgrzymka na 2023 r.  

 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
1 2 3 4 5 6 7 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 3 000,00 700 000,00 703 000,00 

 

40095  Pozostała działalność 0,00 700 000,00 700 000,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 000,00 10 000,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 840,00 1 840,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 260,00 260,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 547 540,00 547 540,00 
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 140 360,00 140 360,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 188 888,00 57 186,00 246 074,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 147 000,00 0,00 147 000,00 

 
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

10 000,00 5 000,00 15 000,00 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 000,00 -3 000,00 22 000,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 -2 000,00 23 000,00 

75495  Pozostała działalność 41 888,00 57 186,00 99 074,00 

 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 41 888,00 57 186,00 99 074,00 

758   Różne rozliczenia 262 680,00 -20 300,00 242 380,00 

 
75818  Rezerwy ogólne i celowe 262 680,00 -20 300,00 242 380,00 

 4810 Rezerwy 262 680,00 -20 300,00 242 380,00 

801   Oświata i wychowanie 10 331 858,80 82 850,00 10 414 708,80 

 

80101  Szkoły podstawowe 7 872 641,05 74 465,00 7 947 106,05 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 208 829,00 47 521,00 256 350,00 
4260 Zakup energii 94 569,00 17 000,00 111 569,00 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 121,00 972,00 9 093,00 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 2 000,00 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 000,00 3 000,00 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 3 972,00 3 972,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 167 157,53 1 601,95 168 759,48 

 
2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 993,95 993,95 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 013,00 608,00 23 621,00 

80104  Przedszkola 1 324 483,00 4 783,05 1 329 266,05 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 200,00 5 777,00 72 977,00 

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego 112 000,00 -993,95 111 006,05 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 394 247,00 2 000,00 396 247,00 

 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 2 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 876 429,48 -681 130,00 195 299,48 

 

85395  Pozostała działalność 726 429,48 -681 130,00 45 299,48 

 

3110 Świadczenia społeczne 18 000,00 24 500,00 42 500,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 -10 000,00 0,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 840,00 -1 840,00 0,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 260,00 -260,00 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 549 969,48 -547 170,00 2 799,48 
4300 Zakup usług pozostałych 140 360,00 -140 360,00 0,00 
4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 -6 000,00 0,00 

855   Rodzina 2 060 974,00 4 582,00 2 065 556,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1929



 

85595  Pozostała działalność 0,00 4 582,00 4 582,00 

 
3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 0,00 4 493,00 4 493,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 0,00 89,00 89,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 168 200,00 20 300,00 5 188 500,00 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 153 200,00 0,00 5 153 200,00 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -1 200,00 13 800,00 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 1 200,00 1 400,00 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 20 300,00 20 300,00 

 4340 
Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 

0,00 20 300,00 20 300,00 

Razem: 44 876 725,92 163 488,00 45 040 213,92 

Uzasadnienie do zmian planu wydatków bieżących i majątkowych 

Dział 400 – „Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę”  

Rozdział 40095 – „Pozostała działalność”  

– zwiększenie planu wydatków bieżących ogółem o kwotę 700.000,00 zł (zmiana klasyfikacji budżetowej wg 

wyjaśnień Ministerstwa Finansów) – sprzedaż paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego dla 

gospodarstw domowych, w tym: wynagrodzenie osobowe i składni od nich naliczane – 12.100,00 zł, zakup 

paliwa stałego na preferencyjnych warunkach dla gospodarstw domowych – 547.540,00 zł, wynagrodzenie 

składowisk opału – 140.360,00 zł. Zadanie realizuje Urząd Gminy. 

Dział 754 – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  

Rozdział 75412 – „Ochotnicze straże pożarne”  

– zmniejszenie i zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę -/+5.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację 

z budżetu w związku z realizacją zadań z WFOŚiGW jako wkład własny. 

Rozdział 75495 – „Pozostała działalność”  

– zwiększenie planu dochodów wydatków o kwotę 57.186,00 zł środki z Funduszu Pomocy na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (wnioski na kwotę 11.744,00 zł, 23.310,00 zł, 16.472,00 zł, 5.660,00). 

Dział 758 – „Różne rozliczenia”  

Rozdział 75818 – „Rezerwy ogólne i celowe” – zmniejszenie planu wydatków rezerwy ogólnej o kwotę 

20.300,00 zł z przeznaczeniem na Ochronę zabytków. 

Stan rezerwy ogólnej po zmianie – 61.880,00 zł. 

Dział 801 – „Oświata i wychowanie” – zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 74.465,00 zł. 

Rozdział 80101 – „Szkoły podstawowe”  

– zwiększenie planu wydatków bieżących ogółem o kwotę 74.465,00 zł, w tym o kwoty: 9.944,00 zł  

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy – SP w Pielgrzymce, 47.521,00 zł na zakupy oleju opałowego – 

SP w Pielgrzymce, 17.000,00 zł na zakup energii – SP w Proboszczowie, 

Rozdział 80103 – „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”  

– zwiększenie planu wydatków bieżących ogółem o kwotę 1.601,95 zł, w tym: 993,95 zł w związku 

z zwrotem dotacji na dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 

608,00 zł – SP w Proboszczowie.  

Rozdział 80104 – „Przedszkola”  

– zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 5.777,00 zł w ramach zadań własnych finansowanych 

z budżetu państwa, 

– zmniejszenie planu wydatków bieżących ogółem o kwotę 993,95 zł z zakupu usług przez Gminę 

Pielgrzymka od innych jst. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1929



Rozdział 80113 – „Dowożenie uczniów do szkół”  

– zwiększenie planu wydatków bieżących ogółem o kwotę 2.000,00 zł w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy. 

Dział 853 – „Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej” 

Rozdział 85395 – „Pozostała działalność” 

– zwiększenie planu wydatków o kwotę 24.870,00 zł (w tym korekta zapisów do poprzedniej uchwały, był 

zapis dotyczący dodatków dla podmiotów wrażliwych) - dotyczy środków na wypłatę dodatku 

energetycznego dla gospodarstw domowych, w tym: 24.500,00 zł na wypłatę świadczeń społecznych 

związanych z wypłatą dodatku, 370,00 zł na obsługę tego zadania) w § 4210 zł. Zadanie realizuje Urząd 

Gminy. 

– zmniejszenie planu wydatków ogółem o kwotę 700.000,00 zł (zmiana klasyfikacji budżetowej wg wyjaśnień 

Ministerstwa Finansów) – sprzedaż paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego dla gospodarstw 

domowych, 

– zmniejszenie planu wydatków ogółem o kwotę 6.000,00 zł korekta zapisów do poprzedniej uchwały, był 

zapis dotyczący dodatków dla podmiotów wrażliwych) - dotyczy środków na wypłatę dodatku 

energetycznego dla gospodarstw domowych. 

Dział 855 – „Rodzina” 

Rozdział 85395 – „Pozostała działalność”   

– zwiększenie planu wydatków bieżących ogółem o kwotę 4.582,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia 

społeczne obywatelom Ukrainy. 

Dział 921 – „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”  

Rozdział 92109 – „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” – zmniejszenie i zwiększenie planu 

wydatków o kwotę -/+ 1.200,00 zł (zmiana planu w ramach jednego działu) z przeznaczeniem na opłaty 

z tytułu usług telekomunikacyjnych. 

Rozdział 92120 – „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” – zwiększenie planu wydatków o kwotę 

20.300,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie sporządzonego projektu „Remont konstrukcji hełmu wieży 

kościoła po ewangelickiego w Twardocicach”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1929



Załącznik nr 3 do uchwały nr LVI/333/23  

Rady Gminy Pielgrzymka  

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Plan wydatków majątkowych, w tym realizowanych inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych w 2023 r. 

 

Dzi

ał 
Rozd

z. § Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 110 000,00 0,00 2 110 000,00 

 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 110 000,00 0,00 2 110 000,00 

 

605

0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 232 739,00 0,00 1 232 739,00 

 
Budowa kanalizacji, oświetlenia oraz chodnika na osiedlu  

w m. Proboszczów w Gminie Pielgrzymce 1 232 739,00 0,00 1 232 739,00 

637
0 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
877 261,00 0,00 877 261,00 

 
Budowa kanalizacji, oświetlenia oraz chodnika na osiedlu  

w m. Proboszczów w Gminie Pielgrzymce 877 261,00 0,00 877 261,00 

600   Transport i łączność 5 350 000,00 0,00 5 350 000,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne 5 350 000,00 0,00 5 350 000,00 

 

605
0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00 

 Przebudowa dróg gminnych 350 000,00 0,00 350 000,00 

637

0 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 

 Przebudowa dróg gminnych 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 

630   Turystyka 96 058,22 0,00 96 058,22 

 

63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 96 058,22 0,00 96 058,22 

 

610

0 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych  
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

96 058,22 0,00 96 058,22 

 
Budowa infrastruktury turystycznej w m. Proboszczów, Twardocice, 

Czaple 96 058,22 0,00 96 058,22 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 255 000,00 0,00 2 255 000,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 257 500,00 0,00 257 500,00 

 

605
0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 500,00 0,00 202 500,00 

 
Budowa 16-lokalowego, piętrowego budynku komunalno-socjalnego  
w m. Proboszczów 202 500,00 0,00 202 500,00 

606

0 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00 

 

Nabycie na mienie Gminy Pielgrzymka części działki 379 ob. 
Wojcieszów zajętej pod drogę publiczną 5 000,00 0,00 5 000,00 

Nabycie na mienie Gminy Pielgrzymka nieruchomości gruntowej,  
ob. Sędzimirów w celu budowy oczyszczalni ścieków 30 000,00 0,00 30 000,00 

Nabycie na mienie Gminy Pielgrzymka części działki 283  
ob. Proboszczów 20 000,00 0,00 20 000,00 

637

0 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 

 
Budowa 16-lokalowego, piętrowego budynku komunalno-socjalnego  
w m. Proboszczów 0,00 0,00 0,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 997 500,00 0,00 1 997 500,00 

 

637

0 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 997 500,00 0,00 1 997 500,00 

 
Budowa 16-lokalowego, piętrowego budynku komunalno-socjalnego  
w m. Proboszczów 1 997 500,00 0,00 1 997 500,00 

750   Administracja publiczna 50 000,00 0,00 50 000,00 

 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00 0,00 50 000,00 

 
606

0 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1929



 Klimatyzacja Urzędu Gminy w Pielgrzymce 50 000,00 0,00 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 467 023,34 0,00 1 467 023,34 

 

80101  Szkoły podstawowe 1 467 023,34 0,00 1 467 023,34 

 

605

7 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 246 969,84 0,00 1 246 969,84 

 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Pielgrzymce 1 246 969,84 0,00 1 246 969,84 
605

9 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 053,50 0,00 220 053,50 

 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Pielgrzymce 220 053,50 0,00 220 053,50 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 399 144,98 0,00 4 399 144,98 

 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 539 144,98 0,00 1 539 144,98 

 

605
7 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 451 129,11 0,00 1 451 129,11 

 Budowa oczyszczalni ścieków w Proboszczowie 1 451 129,11 0,00 1 451 129,11 
605
9 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 015,87 0,00 88 015,87 

 Budowa oczyszczalni ścieków w Proboszczowie 88 015,87 0,00 88 015,87 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 650 000,00 0,00 2 650 000,00 

 

605

0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00 

 Budowa oświetlenia drogowego 130 000,00 0,00 130 000,00 

637

0 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 

 Budowa oświetlenia drogowego 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 

90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 200 000,00 10 000,00 210 000,00 

 

623

0 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

200 000,00 10 000,00 210 000,00 

 
Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 10 000,00 10 000,00 
Dofinasowanie gminnego programu wymiany pieców węglowych  
na inne źródło ogrzewania 200 000,00 0,00 200 000,00 

90020  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

produktowych 10 000,00 - 10 

000,00 0,00 

 

623

0 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
10 000,00 - 10 

000,00 0,00 

 Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków * 10 000,00 - 10 
000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 100 000,00 0,00 4 100 000,00 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 100 000,00 0,00 4 100 000,00 

 

605

0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 210 000,00 0,00 2 210 000,00 

 
Budowa świetlicy wiejskiej z zapleczem szatniowym i garażem OSP 

w Wojcieszynie - działki 101/1, 101/4, 101/5 wraz z 

zagospodarowaniem terenu 
2 210 000,00 0,00 2 210 000,00 

637
0 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
1 890 000,00 0,00 1 890 000,00 

 
Budowa świetlicy wiejskiej z zapleczem szatniowym i garażem OSP 
w Wojcieszynie - działki 101/1, 101/4, 101/5 wraz z 

zagospodarowaniem terenu 
1 890 000,00 0,00 1 890 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 

 

92601  Obiekty sportowe 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 

 

605
0 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 217 000,00 0,00 217 000,00 

 Budowa szatni sportowej, remizy OSP w Nowej Wsi Grodziskiej 217 000,00 0,00 217 000,00 

637
0 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
2 303 000,00 0,00 2 303 000,00 

 Budowa szatni sportowej, remizy OSP w Nowej Wsi Grodziskiej 2 303 000,00 0,00 2 303 000,00 

Razem 
22 347 

226,54 0,00 22.347.226,54 

* zmiana dotyczy tylko załącznika nr 3 z  rozdz. 90020 do rozdz. 90019 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1929



Załącznik nr 4 do uchwały nr LVI/333/23  

Rady Gminy Pielgrzymka  

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Plan dotacji udzielonych z budżetu na 2023 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Dotowany Nazwa zadania 
Kwota 

dotacji 

ogółem 

z tego: 
w tym: 

Dotacje 

podmiotowe 

dla instytucji 

kultury 

Dotacje 

podmiotowe 

dla 

publicznej 

szkoły 

podstawowej 

prowadzoną 

przez osobę 

prawną inną 

niż jst 

Dotacje celowe 

na pomoc 

finansową 

udzielaną 

między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego 

Dotacje 

celowe dla 

stowarzyszeń  

Dotacje celowe 

na 

dofinansowani

e zadań 

inwestycyjnych 

dotacje dla 

jednostek z 

sektora 

finansów 

publicznych 

dotacje dla 

jednostek z 

poza sektora 

finansów 

publicznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
    OGÓŁEM 2 111 074,00 1 021 000,00 303 074,00 112 000,00 465 000,00 210 000,00 1 133 000,00 978 074,00 

    w tym dotacje za zadania bieżące 1 901 074,00 1 021 000,00 303 074,00 112 000,00 465 000,00 0,00 1 133 000,00 768 074,00 

    w tym dotacje za zadania majątkowe 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 210 000,00 

1 754 75412  Ochrona przeciw pożarowa 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

 2820 Ochotnicze Straże 

Pożarne 

Dotacja celowa na zakup sprzętu, środków ochrony 

indywidualnej służących do prowadzenia akcji 

ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń na potrzeby 

OSP  
15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

2 630 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 330 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 330 000,00 

 2820 Konkurs ofert Dotacja celowa na zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 330 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 330 000,00 

3 801   Oświata i wychowanie 303 074,00 0,00 303 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 074,00 

 80101 2590 
Stowarzyszenie 

na Rzecz 

Rozwoju Wsi 

Sędzimirów 
Dotacja podmiotowa dla Szkoły Podstawowej  303 074,00 0,00 303 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 074,00 

4 851 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

 2820 Konkurs ofert Dotacje celowe wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu dzieci 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

5 853 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 112 000,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00 

  2710 
Starostwo 

Powiatowe  w 

Złotoryi 
Dotacja celowa - na WTZ 112 000,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00 

6 900 90019  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 210 000,00 

 6230 
Mieszkańcy 

Gminy 

Pielgrzymka 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych [dofinansowanie przydomowych 

oczyszczalni ścieków] 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1929



6230 
Mieszkańcy 

Gminy 

Pielgrzymka 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych [dofinansowanie wymiany pieców 

węglowych na inne źródło ogrzewania] 

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 

7 921 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 021 000,00 1 021 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 021 000,00 0,00 

 2480 
Gminne Centrum 

Kultury i 

Biblioteka 
 w Pielgrzymce 

Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury 1 021 000,00 1 021 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 021 000,00 0,00 

8 926 92605  Realizacja zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 110 000,00 

 2820 Konkurs ofert Dotacje celowe - wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 110 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1929


		2023-03-20T11:35:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




